- . *Thuringia et Eichsfeldia medii aevi ecclesiastica in archidiaconatus distincta.* Mannheim: Akademische Druckerei, 1790.

# Anmerkungen

---

<sup>1</sup> Unum antiquitus Romanis fuisse nomen ut & cœteris mortalium plerisque, testis Appianus est. causas hunc morem immutandi varias afferunt Varro, Julius Paris apud Valerium, Priscianus, Carolus Sidonius. Cæterum Romana stante republica, si plura assumerentur nomina, eorum, quod primo loco, prænomen vocabant, alterum nomen erat ac propria nota gentis aut familiæ. Hinc cognomen subjiciebant & interdum quarto etiam loco agnomen. Advertit id Plutarchus in Mario, Eruditæ & eleganter Jac. Sirmondus præfat: in notis ad Sidonium de propriis nominibus mediæ ætatis, quo loco poni & unde sumi solita, disputat. Nero in lingua Sabina fortè significat & strenuum. Suetonius in Tiberio c. i. Nerones Horatius multum extollit carmin: libr. IV, od. IV in Drusi laudibus ita canens: Quid debeas O Roma Neronibus, Testis Metaurum flu-men & Asdrubal devictus & pulcer fugatis ille dies Latio tenebris, qui primus alma risit adorea: dirus per urbeis Afer ut italias ceu flamma per tedas vel Eurus per siculas equitavit undas. Post hoc secundis usque laboribus Romana pubes crevit & impio vastata Pœnorum tumultu fana Deos habuere rectos: dixitque tandem perfidus Hannibal, cervi luporum præda rapacium sectamur ulti, quos opimus fallere & effugere est triumphus. Gens, quæ cremato fortis ab Ilio jactata Tuscis æquoribus, sacra, gnatosque, maturosque patres pertulit Ausonias ad urbeis; duris ut Ilex tonsa bipennibus nigras feraci frondis in Algido per damna, per cædes ab ipso ducit opes animumque ferro. Non Hydra secto corpore firmior vinci dolentem crevit in Herculem, monstrumve summisere Colchi Majus, Echioniæve, Thebæ, Merses profundo, pulcrior evenit: Luctere, multa proruunt integrum cum laude victorem, geretque prælia conjugibus loquenda; Carthagini jam non ego nuntios mittam superbos: occidit, occidit spes omnis & fortuna nostri nominis, Asdrubale interempto. Conser eruditum Lavini Torrentii Gandavensis Episcopi Antverpiensis Commentarium in Q. Horatii Carmina pag. 292 sq.

<sup>2</sup> Patricia gens Claudia (fuit enim & alia plebeja nec potentia minor nec dignitate) orta est ex Regillis oppido sabinorum; Inde Romam recens conditam cum magna clientum manu commigravit. Sueton: in Tiberio c. 1. seq. ubi præcipua Claudiorum merita in rem publicam enumerat. Ex hac stirpe Drusus genus trahit & quidem utrumque: paternum a Tiberio Neronem; maternum ab Appio pulchro, qui ambo Appii Cæci filii fuerunt. Insertus est & Liviorum familiæ, adoptato in eam materno avo; quæ familia quanquam plebeja, tamen & ipsa admodum floruit octo Consularibus, Censuris duabus, Triumphis tribus. Dictatura etiam & Magisterio equitum honorata: Clara & insignibus viris ac maxime Salinatore Drusisque. Sic Valerius Maximus lib. II, c. IX; Sueton: in Tiber: c. III.

<sup>3</sup> Drusus hostium Duce Drauso cominus trucidato sibi posterisque suis cognomen invenit. Sueton, in Tiber: c. III.

<sup>4</sup> Erat is quæstor {Quæstores ab inquirendis & servanda publica pecunia dicti sunt.} C. Cæsar is Alexandrino bello Classi præpositus, qui tunc plurimum ad vidoriam contulit. Quare & Pontifex in locum P. Scipionis substitutus & ad deducendas in Galliam Colonias, in quies Narbo & Arles erant, missus est. Tamen Cæsare occiso, cunctis turbarum metu abolitionem facti decernentibus, etiam de præmiis tyrannicidarum referendum censuit. Prætura deinde functus, cum exitu anni discordia inter Triumviro exorta esset, retentis ultra justum tempus insignibus, L. Antonium Consulem Triumviri fratrem ad Perusiam secutus, deditione a cœteris facta, solus permansit in partibus, ac primo Prænestine inde Neapolim evasit, servisque ad pileum frustra vocatis, in Siciliam profugit. Sed indigne ferens nec statim se in conspectum Sexti Pompeji admissum & fascium usu prohibitum ad M. Antonium trajecit in Achajam, cum quo brevi reconciliata inter omnes pace Romanam rediit. Suetonius in Tiberio c. IV. De bello Alexandrino videantur A. Hirtii Commentaria inter Scriptores histor. Roman: ab Haurisio editos Tom. III, p. 517.

---

<sup>5</sup> Hodie: Admiralis, supremus militiae navalis Dux.

<sup>6</sup> Pontifex Maximus supra omneis Pontifices omniaque sacra erat, penes quem, libri rituales, lintei, elephantinique erant, ubi Annales scribebant: Tantaque pollebat auxoritate ut Metellus Cœcus Pontifex Max. A. Posthumium Cos: ad bellum properantem (quod is Flamen Martialis esset) non sit passus a sacris recedere, ut Livius testatur. Volaterr. de Sacerd. Rom: is alios dirigebat Pontifices, quos inter Tiberius Nero.

<sup>7</sup> Prætores Collegæ consulis eique dignitate proximi sunt; eisdem creabantur auspiciis Liv. lib. 7 & Agell. l. 13, c. 14. Nomen iis, sive quod præarent, Varro l. 3. de LL. sive quod præessent. Munera prætorum tria præcipue; Ludi, sacra, jurisdictio. Just. Lipsius de Magistr. pop. Rom. c. X seq.

<sup>8</sup> Cum Scribonia Conjuge secunda Augustus fecit divortium, pertæsus, ut scribit, morum perversitatem ejus ac statim Liviam Drusillam matrimonio Tyberii Neronis & quidem prægnantem abduxit. Sueton. lib. II in Augusto c. LXII, Sextus Aurelius Vilius Epitome c. 1.

<sup>9</sup> Tiberio nempe & Druso.

<sup>10</sup> Perspectum est assiduis Romanæ Historiæ cultoribus, quod Chronologi in computandis annis consularibus varias amplectantur sentencias, annosque recenseant vel ab Anno Urbis Conditæ 243 quo primi Consules continuo ab expulso Tarquinio atque adeo ante initium anni 244 denominati fuerint; vel ipso anno 244 quo alterum Regifugium contigit. Illis Fastos consulares tum Messalæ, Orofil, Rufi; Eutropii, Jornandis tum interpretes Livii & Taciti pro sua opinione allegantibus. Nos vero Dionem Cassium licet ab initio mutilum sequimur, qui præ reliquis Scriptoribus & Latinis & Græcis, qui hanc historiam pertractarunt, palmam fere omnium calculis obtinet. vid: præfatio editionis Cassii Dionis, quam Parisiis curabat Henricus Stephanus an[no] MDXCII. – Claudius Nero Drusus postea Germanicus ex merito cognominatus mundo datus est Anno Urbis conditæ 716 Appio Claudio & C. Norbano Coss. ante christum natum 37. – Annum ætatis trigesimum saltem inchoatum numerabat, dum vivere destit Anno U[rbe] C[ondita] 745 ipsomet Druso & T. Quintio Crispino consulibus. Quodsi ponatur annus U. C. 716. Annus vita Drusi primus & cum emortuali ejusdem computetur, resultant anni vitæ triginta saltem inchoative. – Reliquas notatu dignas in decursu dabimus epochas.